
Муниципальное казѐнное образовательное учреждение 

«Санталовская средняя общеобразовательная школа» 

Ясногорского района Тульской области 

 

 

ПРИКАЗ 

28 августа  2013 года                                                                                                              №170 

 

 Об утверждении плана методической работы по введению ФГОС ООО 

 

 В целях обеспечения эффективного перехода на федеральный государственный 

образовательный стандарт основного общего образования, качественной разработки 

проекта модернизированной образовательной системы основной ступени школы в 

соответствии с  ФГОС ООО   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план методической работы  по введению ФГОС ООО.  (Приложение 1) 

 

Директор                                                                                                             Л.П. Чурюкина 

 

С приказом ознакомлен: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 1  

к приказу №170 от 28.08.2013 

 

План методической работы 

по введению ФГОС ООО 
 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Сроки 

проведения 
Ответственные 

1. Изучение информационно-правовых 

документов по ФГОС ООО 

В течение года Л.П.Чурюкина 

Л.М.Мосякина 

2. Обучающий семинар по использованию 

деятельностного метода на уроках 

Сентябрь  Л.П.Чурюкина 

Л.М.Мосякина 

Г.А.Изгаршева 

3. Отслеживание результатов введения ФГОС 

ООО на уроках 

В течение года Л.М.Мосякина 

4. Отслеживание результатов введения ФГОС 

ООО  во внеурочной деятельности 

В течение года Е.А.Корниенко  

5. Участие в обучающих и практических 

семинарах, в том числе дистанционных, по 

введению ФГОС ООО 

В течение года Л.М.Мосякина 

Е.А.Корниенко 

 

6. Обсуждение первых результатов введения 

ФГОС ООО на методических объединения 

Декабрь  Л.П.Чурюкина 

Л.М.Мосякина 

Е.А.Корниенко 

 

7. Практический семинар: «Результаты 

формирования навыков учебной 

деятельности у обучающихся» (открытые 

уроки). 

Март  Л.М.Мосякина 

 

8. Практический семинар: «Организация 

внеучебной деятельности в 5 классе» 

(открытые занятия) 

Апрель Е.А. Корниенко 

Г.А.Изгаршева 

9. Анализ результатов деятельности по 

введению ФГОС ООО. 

Май Л.П.Чурюкина 

Л.М.Мосякина 

Е.А. Корниенко  

 

  

 


